СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВОЛЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ
пятьдесят девятой сессии

25.08.2020                                     с. Волчанка                                              № 189

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Решение 44-ой сессии Совета депутатов Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области пятого созыва от 23.08.2019 № 152  «Об утверждении Правил благоустройства территории Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области»
                  В целях приведения Правил благоустройства территории Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации и законодательством Новосибирской области, Совет депутатов Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области РЕШИЛ:
1. Внести в решение  44-ой сессии Совета депутатов Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области  от 23.08.2019 № 152 «Об утверждении Правил благоустройства территории Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области», следующие изменения:
1.1. Пункт 4.4 раздела 4 изложить в следующей редакции:
4.4 Границы прилегающих территорий определяются с учетом положений статьи 3 Закона Новосибирской области от 04.03.2019 № 347-ОЗ «О порядке определения органами местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области границ прилегающих территорий в целях их благоустройства». Расстояние от внутренней части границы прилегающей территории до внешней границы прилегающей территории не должно превышать 10 метров, за исключением случаев, установленных частями 2, 4, 5 настоящей статьи и составляет:
4.4.1 для зданий, в которых располагаются организации образования и культуры, досуга, спортивные, медицинские, организации социально-бытового назначения – 10 метров;
4.4.2 для автостоянок, автомоек, автосервисов, автозаправочных станций – 10 метров;
4.4.3 для промышленных объектов – 10 метров;
4.4.4 для строящихся объектов капитального строительства – 10 метров;
4.4.5 для иных зданий, строений, сооружений – 10 метров.

1.2. Подпункты 4.9.1. , 4.9.2., 4.9.2., 4.9.3., 4.9.4., 4.9.5., 4.9.6., 4.9.7. пункта 4.9. раздела 4 исключить.
1.3. Пункт 4.9. раздела 4 изложить в следующей редакции:
4.9. Услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами являются коммунальными услугами, предоставляется такая услуга с 01.01.2019 на основании заключенного договора с ООО «Экология – Новосибирск», являющейся единственным региональным оператором на территории Новосибирской области по обращению с ТКО, нормативы предоставления коммунальных услуг утверждаются Департаментом по тарифам Новосибирской области, а порядок предоставления указанной услуги регламентируется разделом XV(1) постановления Правительства РФ №354 от 06.05.2011 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов.
1.4 Опубликовать данное решение в периодическом печатном издании «Волчанский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Волчанского сельсовета.

Председатель Совета депутатов Волчанского сельсовета
Доволенского района Новосибирской области                             О.Н. Суханова

Глава Волчанского сельсовета
Доволенского района Новосибирской области                           Е.Д. Крикунова